Novena conclusión. Aunque los gentiles de nuestros días, a los cuales llegó la noticia del Evangelio, pequen mortalmente no aceptando la ley de Cristo, es probable que ellos no pequen mortalmente repudiando a las esposas según sus costumbres. Se prueba la primera parte: Que pequen, no obedeciendo. Éstos están obligados a aceptar la ley de Cristo, quien es el Señor y el Redentor universal de todos, y no bajo otra pena, sino de una condena eterna.

¹⁵ Ad Rom 1.

quia qui non crediderit, condemnabitur:³⁵ ergo peccant mortaliter legem Christi non acceptando.

Secundo.³⁶ Quicumque non obedit mandatis sui superioris peccat. Omnis anima potestatibus sublimioribus subdita sit, sed non acceptans legem latam a Christo, si ei constat ab eo esse latam, non obedit mandatis superioris, ergo talis peccat. Quod talis non obediat, constat, quandoquidem non vult recipere talia mandata, neque talem legem. Haec pars est satis clara, dummodo sufficienter eis proponatur, et vitae exemplo, vel miraculis, non ridiculose: vt in nouo orbe a primis armatae militiae audiuius propositam, ostendendo Indis, Bibliam, vel alium librum loco eius, sicut audio contigisse. Et dicunt qui proponunt, oportet credere omnia hic contenta, et obedientiam praestare Papae, et Imperatori, quod si infideles audientes haec non admittant, statim bellum iustum reputant nostri.³⁷ Quam sit hoc alienum a ratione, est manifestum. De quo alias.

Secunda pars conclusionis probatur.³⁸ Nam non est necesse dicere, quod infidelis non volens recipere legem Christi peccet nouo peccato, quotiescumque agit contra aliquod mandatorum, quae sunt in lege Christi: Licet enim de fideli hoc sit verum (quia post legem susceptam inobedientiam committit circa quodlibet) non tamen de infideli est necesse asserere: nam non formaliter, et directe inobedientiam committit, agendo contra quodcumque mandatum Christi: sed est continue in peccato: quia non vult recipere legem Christi: quam tenetur suscipere. Non enim videtur necessarium dicere,³⁹ quod infidelis quotiescumque non ieiunet, peccet mortaliter, supposito quod Christus ieiunium iuberet in lege sua: quia si praecepta in lege Christi data non essent naturalia de primis principijs per se notis, quae alias lege seclusa tenetur infidelis obseruare non videtur quod infidelis transgrediendo semper peccet nouo peccato, sed semper manet in vno peccato, scilicet, quia legem Christi non recipit.⁴⁰ Non quidem peccat infidelis, qui non vult recipere euangelium: nouo peccato, quia non recipit Eucharistiam: quia non confitetur, quia non dolet, quia non baptizatur, sed semper est in continuo peccato, quia non vult recipere legem Christi: sic in proposito: dato infidelis gentilis audiens Christum legem dedisse, et in ea scriptum, quod nulli liceat repudiare, tamen ex proteruia non vult legem Christi suscipere, et perseuerans in lege sua adhuc repudiat, est in continuo peccato, non quia repudiat, sed quia legem non recipit, quam tenetur recipere.